
Verbale di deliberazione N. 94
della Giunta comunale

COMUNE DI MEZZANO

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Erogazione contributi a favore di Enti ed Associazioni diversi.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì nove del mese di agosto, alle ore 18.15, presso la sede 

Municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

1.  Zugliani Giampiero Sindaco Presente

2.  Orler Samuele Vicesindaco Presente

3.  Dalla Sega Tatiana Assessore Presente

4.  Orler Ferdinando Assessore Presente

5.  Pistoia Ferruccio Assessore Presente

Assiste il Segretario Comunale  Bond dott.ssa Micol.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Zugliani  Giampiero, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO: Erogazione contributi a favore di Enti ed Associazioni diversi. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che nel Bilancio dell’esercizio finanziario 2023 è prevista l’erogazione di contributi a 

favore di Enti ed Associazioni al fine di concorrere, almeno in parte, a finanziare valide iniziative 

attuate a favore dell’intera collettività e della promozione di iniziative nel campo sociale ed a favore 

del terzo mondo. 

 

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

Enti pubblici, Associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

26/94 di data 22.04.1994. 

 

Esaminate le seguenti richieste di contributo regolarmente presentate e documentate da parte di: 

 

GRUPPO - ASSOCIAZIONE MOTIVAZIONE RICHIEDENTE 

Associazione Amici dell’Africa Attività annuale Dalla Sega Vigilio 

Associazione “The Compassionate 

Friends” 
Attività annuale Rattin Nadia 

Parrocchia di San Giorgio Martire 

Serata culturale “Vittorio 

Melchiori, pittore nelle 

chiese di Mezzano e Prade” 

Don Augusto Pagan 

U. S. Primiero Attività annuale  Zanetel Luigi 

Associazione Allevatori di Primiero e 

Vanoi 

Mostra del bestiame – 

autunno 2023 
Broch Giacomo 

Corpo Musicale folkloristico di 

Primiero 
Attività annuale e convegno Gubert Martina 

Associazione Ex Allievi – Ex Allieve 

Salesiani del Primiero e Vanoi 
Attività annuale  Scalet Diego 

Schutzenkompanie G. Nagrelli 

Evento “Commemorazione 

della morte di Giuseppina 

Negrelli”  

Simion Walter 

Associazione Quadrifoglio 

Serata informativa “Cosa ne 

sanno i genitori dei 

videogiochi? Conoscere per 

comprendere” 

Dapreda Silvia 

 

Ritenuto doveroso erogare i contributi evidenziati nella considerazione della valida azione sociale 

dell’attività svolta dalle varie Associazioni, Gruppi e Comitati. 

Verificato che le richieste di contributo pervenute rientrano nelle fattispecie previste dal vigente 

regolamento comunale. 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 



- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, 

n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; 

- lo Statuto comunale; 

- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 5, del 28.03.2018. 

Vista la deliberazione consiliare n. 29 del 20.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2023/2025, il Bilancio di previsione 2023/2025 e la nota integrativa al bilancio di previsione 

finanziario 2023/2025. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 25.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2023 in attesa di adottare il PIAO 2023-2025. 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria della 

spesa espresso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi 185 del Codice degli Enti Locali 

approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2. 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. di erogare, per i motivi esposti in premessa, a favore degli Enti e delle Associazioni di seguito 

elencate, i seguenti contributi: 

 

GRUPPO - 

ASSOCIAZIONE 
MOTIVAZIONE 

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

CAPITOLO 

DI SPESA 

Associazione Amici 

dell’Africa 
Attività annuale 1.700,00 12080477 

Associazione “The 

Compassionate Friends” 
Attività annuale 100,00 12080477 

Parrocchia di San Giorgio 

Martire 

Serata culturale 

“Vittorio Melchiori, 

pittore nelle chiese di 

Mezzano e Prade” 

500,00 5020477 

U. S. Primiero Attività annuale  10.621,21 6010477 

Associazione Allevatori di 

Primiero e Vanoi 

Mostra del bestiame – 

autunno 2023 
350,00 5020477 

Corpo Musicale 

Folkloristico di Primiero 

Attività annuale e 

convegno 
1.800,00 5020477 



Associazione Ex Allievi – 

Ex Allieve Salesiani del 

Primiero e Vanoi 

Attività annuale  300,00 12080477 

Schutzenkompanie G. 

Nagrelli 

Evento 

“Commemorazione della 

morte di Giuseppina 

Negrelli” 

500,00 5020477 

Associazione Quadrifoglio 

Serata informativa 

“Casa ne sanno i 

genitori dei videogiochi? 

Conoscere per 

comprendere” 

400,00 12080477 

 

2. di imputare la relativa spesa ai capitoli del bilancio 2022/2024, esercizio 2023, sopra indicati che 

presentano idonea e sufficiente disponibilità; 

3. di trasmettere la presente deliberazione al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 

4. di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione ai 

Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2; 

5. di dichiarare il presente provvedimento eseguibile a pubblicazione avvenuta; 

6. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi:  

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, co 

5, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con 

Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24 novembre 1971, n° 1199.  
 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Bond dott.ssa Micol

IL SEGRETARIO COMUNALE

Zugliani  Giampiero

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-08-10T07:45:38+0200
	Giampiero Zugliani


		2023-08-10T07:48:51+0200
	Micol Bond




